[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.
	2015 г.

	№

	     1871

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков
На основании ст. 36, 39, Градостроительного кодекса Российской    Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Канского городского Совета депутатов от 16.11.2012 № 43-226 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Канске», заявлений физических лиц и юридических лиц, руководствуясь ст.30, 35, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания на 11.00 часов 31 декабря  2015 года (заключение по протоколу заседания комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска от 20.11.2015), по адресу: г. Канск, ул. Ленина, 4/1, 1 этаж, малый актовый зал, по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: г. Канск,

- пос. Строителей, 12 А - в целях получения разрешения на строительство станции технического обслуживания легковых автомобилей. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-3  жилой среднеэтажной застройки;

- мкр. 2-й Стрижевой, № 100 А - в целях получения разрешения на строительство здания магазина. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2, зоне жилой коттеджной застройки;

- мкр. 6-й Северо-Западный, № 1 А - в целях получения разрешения на строительство здания магазина. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-4, зоне жилой многоэтажной застройки;
- мкр. Северо-Западный, д. 42 Б, стр. 14 - в целях получения разрешения на реконструкцию здания существующей столовой под нежилое здание для оборудования фитнес зала и массажных кабинетов. Земельный участок  с кадастровым номером  24:51: 0101006:1836 расположен в территориальной зоне П-3, зоне производственных предприятий 4-5 классов вредности;

- ул. Кобрина, д. 20 - в целях  эксплуатации индивидуального жилого дома. Земельный участок  с кадастровым номером 24:51:0203086:1306 расположен в территориальной зоне Ж-4, зоне жилой многоэтажной застройки;

- ул. Товарная, зд. 2а, стр. 2, пом. 1,3 - в целях получения разрешения на перепланировку нежилых помещений в специализированное общежитие. Земельный участок расположен в территориальной зоне П-3, зоне производственных предприятий 4-5 классов вредности;

- ул. 15- Борцов, д. 1, для реконструкции индивидуального жилого дома. Земельный участок с кадастровым номером 24:51:0203123:42 расположен в территориальной зоне Ж-3  жилой среднеэтажной застройки.
2.Назначить председательствующим публичных слушаний заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству - начальника Управления архитектуры, строительства и инвестиций администрации города Канска Ю.С. Щербатых, секретарем публичных слушаний – главного специалиста отдела архитектуры УАСИ администрации г. Канска Н.В. Ткачеву.

3.Комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска, действующей на основании распоряжения администрации города Канска от 26.01.2007 № 67 обеспечить:

3.1.Проведение публичных слушаний по указанным в постановлении вопросам;
3.2.Опубликование в газете «Официальный Канск» настоящего постановления, информационного сообщения о проведении публичных слушаний;

3.3.Организацию приема индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний со дня опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний до 29.12.2015 по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж.

3.4.Направление  сообщений о проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, указанными в п. 1 постановления.

4.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Назаровой А.В.) разместить:

- настоящее Постановление;

-информационного сообщения о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  города  по  правовому  и  организационному   обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству – начальника УАСИ администрации г. Канска  Ю.С. Щербатых.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                                       Н.Н. Качан